Câmara üunictpal be CaácaVel
- . • ^iíiCIPaTCE CAS '

;- •• - ' • • Ap • ' es

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°JÍ2t5j>E 2014.
(Autor: Vereador Celso Dal Molin / PR)

Propõe que a Secretaria de Obras,
instale "Postes de Iluminação
Pública" nas marginas da BR 467,
perímetro urbano.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Celso Dal Molin, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois

despachado ao Exmo Senhor Prefeito do Município de Cascavel,

solicitando as seguintes medidas de interesse público.

1. Que sejam instalados "Postes de Iluminação" nas marginais da BR 467, a

partir do Viaduto da Avenida Rocha Pombo, no sentido do Trevo Cataratas. Pois

atualmente a iluminação contempla apenas 100 metros ao redor do Viaduto, e de

um dos lados da Rodovia existem outros poucos postes, deixando às escuras a

maior parte deste setor, que possui tráfego intenso, de veículos e pedestres.

Justificativa

ai Molin

éreador / PR

Esta indicação tem o objetivo de trazer mais segurança aos pedestres,

motoristas, comerciantes e moradores da região mencionada. Em anexo

seguem algumas fotos que demonstram o local.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone(45)3321-8800- Fax (45)3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Jfltmmpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

-.u/ .

É o que requer.
Sala de Sessões.

Cascavel, 25 de abril de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800- Fax(45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br-e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br